ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

S0M.SM9
ПРИКАЗ

No.

О пе|эе эечне зачетов и экзаменов,
выносимых на летнюю
промежуточную аттестацию

—20191/2020 учебного года

По основным образовательным программам
по уровню образования магистратура

очная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачётов, выносимых на летнюю промежуточную
аттестацию 2019/2020 учебного года

Уровень — магистратура
Код и наименование направления — 58.04.01 «Востоковедение и африканистика»
Наименование образовательной программы — Исламоведение

1 курс, учебный план per. № 19/5702/1

Наименование дисциплины
Вид
промежуточной
аттестации

ачетные
диницы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Английский язык / Немецкий язык / Французский язык экзамен 2
Арабский язык / Персидский язык / Турецкий язык экзамен 4
Арабский язык и цифровые технологии / Русский
ориентализм / Экономика стран Ближнего Востока

зачёт 2

Идейный мир ислама экзамен 2
История антропологических концепций экзамен 2
Научно-исследовательская работа зачёт 14
Оцифровка исламских рукописей: проблемы и
перспективы

зачёт 1

Цифровая культура: технологии и безопасность (ЭО) зачёт 1
Этноконфессиональная ситуация на Ближнем Востоке зачёт 2
ФАКУЛЬТАТИВЫ
Русский язык как иностранный зачёт 3
Университетская жизнь. Основы корпоративной этики
(онлайн-курс)

зачёт 0

2 курс, учебный план per. № 18/5702/1

Наименование дисциплины
Вид
промежуточной
аттестации

ачетные
диницы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Адат и шариат в современных мусульманских
обществах / Исламская рукописная традиция
Субсахарской Африки и африканской диаспоры

зачёт 1

Ислам и политика на постсоветском пространстве /
Исламская корпорация и корпоративное управление /
Мусульманский Восток в российском ориентализме:
становление и эволюция дискурса

зачёт 1

Группа специализаций История и культура ислама
Английский язык / Немецкий язык / Французский язык экзамен 2

Арабский язык / Персидский язык / Турецкий язык экзамен 2

Научно-исследовательская работа зачёт 42

Подготовка выпускной квалификационной работы
(Преддипломная практика)

зачёт 11

Практика научно-исследовательская зачёт 8

Основание: учебный план основной образовательной программы.

Начальник
Управления образовательных программ М.А. Соловьева